Jrì\T,{ r)n t;r(F,(il JnstÀ

EDITAL NO 31/2025

Certidão de Deliberaçöes

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 20L3, as deliberações tomadas

na Reunião Ordinária da Junta de Freguesia, realizada em 5 de junho de 2025:

1. Proposta no 283/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Economia e Associativismo -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta ¡o 284/JFPN/2025 - Adjudicação da aquisição de peças para

recuperação do PI do Neptuno, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o Vogal

João Castro, ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 285/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado ' Espaço Público - Proponente o

Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 286/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Ação Social - Proponente o

Presidente. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 287/JFPN/2025 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

equipa dos Refeitórios, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o Presidente. --
A proposta foi aprovada por unanimidade.

211 388 800 | atenclimentorliljt--parqueclirsnacoes.pt I NIF: 510 878 393 | rvrvrv.if-parquetliislllcoes.Pt

1/2

JtINT¿\ l)li FRr:(;tJtslÀ

6. Proposta ¡o 2BBIJFPN/2025 - Abeftura de procedimento conducente à

aquisição de papeleiras em inox de 50 litros, Ajuste Direto Regime Geral -

Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta ¡o 289/JFPN /2025 - Aquisição de serviços para a equipa do

Desporto para 2025, regime simplificado - Proponente o Vogal Afonso Costa. ---
A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta ¡o 290IJFPN /2025 - Abeftura de procedimento conducente à

aquisição de máquinas para manutenção de jardins, Ajuste Direto Regime Geral -

Proponente o Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 5 de junho de 2025

O Presidente

G^a* A\¿,-
Carlos Ardisson

21 i 388 800 | atenclìmento(Njf-patqued:rsnacoes.pt I NIF: 510 8?B 393 | snvurjf.pat<¡ieclasnacoes.pr

2/2